



DĚTSKÝ DEN „VITAJTE NA VALAŠSKU“

Dne 2. 6. 2024 v Lidečku proběhl dětský den. Kvůli předpovědanému špatnému počasí se akce přesunula z tradičního místa na myslivecké chatě v Račném do prostor Farního centra v Lidečku. To je lépe připraveno na nepřízeň počasí. I mše svatá, která pravidelně zahajuje tuto akci, se tedy konala v kostele sv. Kateřiny v Lidečku.

Po mši sv. si všichni zúčastnění mohli pochutnat na guláši, který uvařili myslivci, a o jehož výdej se postarali zahrádkáři. Mši sv. i posezení u guláše doprovázela DH Lidečanka.

Poté si děti vyzvedly průvodky, do kterých sbíraly razítka za splnění úkoly na stanovištích, a pytlíky na tradiční blešáky. O stanoviště se postarali skauti oblečení do valašských krojů a vytvořili 9 stanovišť, které spojovalo letošní téma „Vitajte na Valašsku“.

Poslední 10. stanoviště zajistilo SK Lidečko a umožnilo dětem získat blešáky za předvedené fotbalové dovednosti.

Tyto „penízky“ poté děti směnily v obchůdku za drobné odměny, jejichž výdej zajistil ČČK. Po celou dobu akce bylo možné zakoupit občerstvení - grilované klobásky, točená limonáda a pivo. O toto se postarali zástupci KPŠ.



Na akci byl dětem k dispozici skákací hrad, který zajistil Společenský klub. Podařilo se ho umístit pod střechu Farního centra, aby byl k dispozici i v případě



drobného deště. Ten ale nakonec nepřišel a tak bylo příjemným překvapením, že i přes hlášené horší počasí se dětského dne zúčastnilo kolem 140 dětí.

Na závěr patří velké poděkování všem malým i velkým účastníkům a taky všem, kteří se podíleli na přípravách a průběhu dětského dne.

Karel Kotraba



DNY OBCE

19. – 21. července 2024

*Přejeme Vám krásné
léto plné odpočinku,
radosti a
nezapomenutelných
zážitků*



600 LET OD PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY

Tento rok je pro naše Lidečko výjimečný, protože si připomínáme 600 let od první písemné zmínky. Čekají nás tři dny a další akce, kdy chceme tuto událost oslavit a připomenout. Víme, že i před rokem 1424 naše obec nebo možná osada určitě existovala.

Naši spoluobčané v roce 1424 zřejmě nezaznamenali, že jejich i naše Lidečko je poprvé písemně zmíněno. Zřejmě zaznamenali, že mají nového pána. Možná jejich nový pán si projel své panství a s některými se asi i setkal. Je nám všem zcela jasné, že žít v té době nebylo vůbec jednoduché a celá historie naší obce i Valašska poukazuje na velmi těžké podmínky života a také to, že zajistit životy u nás bylo oproti jiným oblastem náročné a stálo to mnoho potu i krve. Jistě i díky těmto těžkým podmínkám se o obyvatelích z Valašska mluvilo a mluví, že jsou velmi odolní, mnoho vydrží, jsou velmi pracovití, ustojí mnoho těžkých situací, jsou upřímní, hrdí na svoji rodinu a místo, kde se narodili, a také velmi srdeční. Zároveň se těžko ohýbají pod



panstvem a umí se jednoznačně postavit proti nespravedlnosti.

Už z úcty k našim předkům oslavme společně toto výročí svojí účastí nejen 19.7., 20.7. a 21.7., ale i na dalších akcích, které nás čekají. Všem nám je zcela jasné, že bez vzájemné pomoci a spolupráce velkých rodin by asi těžko v historii naši předkové přežili období, kdy nebyla úroda nebo byla třeba krutá zima, byly velké požáry, nájezdy kočovníků, války a podobné pohromy.

My žijeme v době, která se nedá vůbec srovnat s tím, co bylo v minulosti, přesto jsme nějak méně radostní, jsme více uzavření a méně se scházíme, více si stěžujeme a stále se za něčím žehneme. Moc bych si přál, kdybychom si dny oslav více užili, potkali se ve větším počtu a také více zavzpomínali. No prostě se zastavili, poseděli, popovídali a více si uvědomili, že máme za co děkovat, z čeho se radovat a mož-

ná i více se usmívat.

Hlavním cílem oslav první písemné zmínky je vzdát hold našim předkům, obrousit hrany ve vztazích – mít k sobě blíže a dívat se s nadějí do budoucnosti. Víme, že pro obec je důležitý znak, jsou důležité stavby a budovy, ale nejdůležitější jsou lidé, kteří tam žijí a umí dělat pro rodinu a pro druhé. Čím více přemýšlím díky první písemné zmínce o našem Lidečku, tím více jsem hrdý na naše předky a také i na lidi, kteří dělají na úkor svého času a bez nároku na odměnu něco pro druhé. Moc mě těší, že takových lidí máme ještě hodně, a moc jim za vše děkujeme. Možná jsem se zamyslel až moc vážně, přesto je dle mého důležité nezapomínat, odpouštět a hledat cestu, která vede ke spolupráci a k rozvoji.

Podpořme oslavy 600 let od první písemné zmínky svojí účastí na všech akcích, které nás čekají a nejen tento rok.

*Ing. Vojtěch Ryza
starosta obce*

CYKLOSTEZKA BEČVA VLÁRA VÁH

V pátek 7. 6. 2024 proběhlo slavnostní otevření II. etapy cyklostezky Bečva Vlára Váh. Byla to velmi zdařilá akce, které se účastnil ředitel SFDI ČR, hejtman Zlínského kraje a další významní hosté.

Páska se stříhala u venkovního areálu v Lužné, tam také končila I. etapa naší cyklostezky. Náš P. Petr Martinka cyklostezce poželhal a popřál, aby všichni, kdo ji budou používat, ji projeli ve zdraví a bez úrazů. To je přání nás všech.

Společně jsme poté jeli po



cyklostezce až do Valašských Příkaz a pak se vrátili do Trezoru přírody v Horní Lidči. Tam proběhlo slavnostní ukončení této krásné akce. Celé slavnostní zakončení moderoval pan Pavel He-

lan a bylo skvělé. Byl promítnut prezentační film z výstavby naší cyklostezky. Této akce se zúčastnilo kolem 100 účastníků.

Přes velké problémy vyplývající z chyb v projektu se podařilo stavbu cyklostezky dokončit tak, že vícepráce jsou minimální. Provádí se vyúčtování a přesná čísla vám budou sdělena v dalším díle zpravodaje.

I přes odsouhlasení cyklostezky dotčenými orgány jsme museli nad rámec a na naše náklady dořešit připomínky Ředitelství silnic a dálnic a také Odboru dopravy a



dopravního inspektorátu především k bezpečnosti. Museli jsme nechat osadit betonové bloky naproti Penzionu Čertovy skály, museli jsme odstranit zastávku a vyřešit mnoho dalších připomínek, bez kterých není možné stavbu zkolaudovat. Samotný provoz cyklostezky ukazuje na věci, které budeme průběžně řešit.

Velmi nebezpečné místo je v Lomensku, kde se přejíždí silnice I/57. Je potřeba tam dávat velký pozor, sesednout z kola a bezpečně přejít hlavní silnici. Viditelnost je dostatečná, ale velká opatrnost je na místě, protože i přes sníženou rychlost se najdou řidiči, co to nerespektují. Důležité je všem zdůrazňovat, že cyklista nemá přednost a je velmi

dobré se naučit sesedat z kola a silnici I/57 raději projít pěšky. Všichni víme, jak dopadne srážka auta s cyklistou.

Věříme, že všichni návštěvníci a cyklisté si naši cyklostezky užijí ve zdraví a i skrze ni rádi do našich končin zavítají. Je vidět, že využívání je intenzivní a prázdniny to ještě zesílily. Cyklostezka nám nabízí možnost si odpočinout a zrelaxovat a zároveň se bezpečněji dostat na další místa nejen v naší republice, ale i na Slovensko. Využívejme toho a dopřejme si zážitkové cesty na kole i po naší cyklostezce.

*Ing. Vojtěch Ryza
starosta obce*

STAVEBNÍ ÚPRAVY PODKROVÍ OÚ LIDEČKO

Především díky dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj jsme se pustili do celkové a zcela zásadní rekonstrukce podkroví obecního úřadu, kde vznikl prostor pro novou knihovnu s možností nerušeného odpočinku ve štítu budovy, je zde nový prostor pro zasedací místnost, která bude sloužit nejen pro zastupitelstvo, ale také pro organizace a složky, pro různé vzdělávací akce, pro přednášky na různá témata. Velkou výhodou je to, že do daného prostoru se dostaneme bezbariérově za pomoci výtahu ze zadní strany budovy.

Co nás velmi těší, je to, že do podkroví bude zapůjčen jedinečný a velmi ceněný betlém pana Aloise Zádrapy. Tím bude možnost jej spatřit kdykoliv. Pro-

stor je stavebně vytvořen a teď musíme dokončit prosklenou stěnu tak, aby byl betlém chráněn a zároveň bylo možné betlém kdykoliv demontovat, aby udělal radost při různých výstavách na jiných místech po republice nebo v zahraničí, kde je žádán. Díky tomu, že pan Zádrapa tento betlém nám zapůjčil do těchto prostor, získá tak na velké výjimečnosti a jedinečnosti. Za to patří panu Zádrapovi velký dík.

Stavební práce byly ukončeny koncem června a do prosince chceme vybavit knihovnu i zasedací místnost nábytkem. V prosinci bychom rádi slavnostně otevřeli knihovnu a další prostory podkroví budovy obecního úřadu přednáškou o historii Lidečka a Valašska, kterou zvý-

razní i betlém.

Na tuto akci Stavební úpravy podkroví OÚ Lidečko jsme získali dotaci ve výši 7,7 mil. Kč z Ministerstva pro místní rozvoj v rámci programu IROP. Celková částka za stavební práce činí 14,669 mil. Kč včetně DPH. Realizaci prováděla firma KMI stav s.r.o. z Pardubic. Ve výběrovém řízení byla levnější oproti druhé v pořadí o 2,388 mil. Kč. V současné době probíhá výběrové řízení na realizaci nábytku do knihovny a zasedací místnosti.

Věříme, že tento prostor bude sloužit všem generacím a bude hojně využíván občany i návštěvníky nejen knihovny.

*Ing. Vojtěch Ryza
starosta obce*



RECYKLACE ELEKTROODPADU ŠETŘÍ PLANETU

Skoro každý z nás již dnes vnímá jako samozřejmost recyklaci skla, papíru nebo plastů. Méně zažité máme, že stejně tak by tomu mělo být i u elektrozařízení, i když toto tvrzení neplatí na sto procent. Starou pračku, televizi nebo ledničku bychom se asi do popelnice vyhodit nepokoušeli.

U velkých elektrospotřebičů nezaváháme a odvezeme je do nejbližšího sběrného dvora nebo se dohodneme na jejich odvozu při nákupu nového spotřebiče. Ale jinak tomu je u tak běžných věcí denní potřeby, jako jsou žárovky, fény či holicí strojky. Ty se do popelnice před domem vejdou bez nejmenších problémů, tak proč pro ně hledat speciální sběrné místo? Navíc je nevyhazujeme každý den, tak proč si přidělovat práci?

Ložiska nerostných surovin se postupně vyčerpávají, řada z nich se nachází na nepřístupných místech, kde by jejich těžba byla nejen časově, ale především finančně velmi náročná. Nezbyvá než začít s přírodními zdroji šetřit a získávat suroviny ze starých elektrospotřebičů.

Elektroodpad nabízí cenné suroviny

Díky recyklaci lze využít mnoho materiálů – kovy včetně vzácných, plasty či sklo. Kromě využitelných surovin však obsahují elektrozařízení také různé škodlivé látky, které se díky ekologické recyklaci nedostanou do

ekolamp

životního prostředí. Recyklace má smysl, pomozte nám chránit přírodu v naší obci a nevyhazujte elektrozařízení do směsného odpadu.

V naší obci můžete vysloužilá elektrozařízení odevzdat ve sběrném místě (Lidečko č.p. 468, PO a ST 10:00 - 16:30 h, SO 7:00 - 10:30 h).

Zpětný odběr světelných zdrojů a dalších elektrozařízení pro naši obec zajišťuje kolektivní systém EKOLAMP, který v České republice funguje již od roku 2005. Vytváří síť sběrných míst a plně hradí přepravu sběrných kontejnerů do recyklační firmy i samotnou recyklaci.

Loni EKOLAMP sesbíral elektroodpad o váze 825 slonů afrických

Jen za loňský rok domácnosti a firmy odevzdaly prostřednictvím EKOLAMPu k recyklaci 602 tun světelných zdrojů. To představuje zhruba 4,7 milionu různých typů zářivek, výbojek a

žárovek.

Kromě světelných zdrojů firma loni sebrala také 4 350 tun malých a velkých elektrozařízení. Celkem tedy loni EKOLAMP předal k recyklaci 4 952 tun elektroodpadu. To odpovídá váze zhruba 825 slonů afrických. Díky ekologickému zpracování se podařilo opětovně využít kolem 90 % materiálů ze sebraných elektrozařízení.

Bohužel stále mnoho českých domácností nerecykluje a menší elektrozařízení včetně žárovek hází do komunálního odpadu. Do půdy se tak mohou dostat nebezpečné látky, se kterými si příroda jen tak neporadí. Proto je důležité vysloužilá zařízení odevzdat na místě zpětného odběru.

I vy můžete pomoci chránit životní prostředí, vzpomeňte si na to, až budete váhat nad tím, jestli vysloužilý spotřebič hodit do směsného odpadu nebo ho odnést do sběrného dvora.

Více se o problematice nakládání s nefunkčními světelnými zdroji a dalšími elektrozařízeními dočtete na www.ekolamp.cz.

POPLATKY ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD NA ROK 2024, POPLATEK ZA PSA A NEMOVITOSTI JSOU SPLATNÉ DO 31. 8. 2024.

Poplatek můžete zaplatit hotově na Poště Partner nebo převodem na bank. účet, č.ú.: 9626851/0100, jako var. symbol uveďte číslo popisné.

Poplatky činí: **dospělý 650 Kč, student 400 Kč (po předložení dokladu o studiu), dítě 400 Kč, pes 150 Kč, paseky 250 Kč, za trvale obydlené rekreační objekty 650 Kč.**

Pytle na tříděný odpad a žetony na popelnice jsou k dostání na Poště Partner v Lidečku.

KNIHA O LIDEČKU

V neděli 21. 7. v odpoledním programu ve venkovním kulturně společenském areálu u Čertových skal proběhne mimo jiné také žehnání knihy s názvem Lidečko tady a teď s mottem „tož tak tu žijem“. Kniha je plná fotografií především z akcí

z loňského a letošního roku.

Zastupitelstvo obce rozhodlo, že každá rodina dostane jednu knihu zdarma a samozřejmě bude možné knihu koupit pro rodáky nebo rodinu jako pěkný dárek. Prodejní cena bude 300 Kč. Knihu si bude možné vyzvednout od 1. 8. 2024 na naší poště a obecním úřadu.

PASOVÁNÍ PRVNÁČKŮ NA ČTENÁŘE

Místní knihovna v Lidečku hostila v posledním týdnu školního roku nejvzácnější návštěvu – krále pohádek.

Ve středu 26. 6. 2024 se díky ochotě a nadšení slečny Ludmily Vichtorové uskutečnilo Pasování

prvnáčeků na čtenáře. Děti slíbily králi, že budou každý den číst, opatrovat knihy jako nejvzácnější poklady, že je budou chránit před domácími mazlíčky, že na nich nebudou nikdy svačit, nebudou jim ohýbat rohy a také, že v nich

nebudou listovat špinavýma rukama. Dále slíbily, že půjčené knihy budou včas a v pořádku vracet a o dobrých knížkách řeknou svým kamarádům, aby si je také přečetli a měli z nich radost.

Po slavnostním pasování byly prvnáčkům předány diplomy a pozornosti. Akce byla také podpořena projektem na podporu čtenářské gramotnosti „Už jsem čtenář – Knížka pro prvnáčka“ (SKIP ČR). Na závěr celé akce byla pro děti připravena královská hostina a děti se seznámily s místní knihovnou.

Věříme, že děti nejen díky této akci budou číst a budou z knih čerpat spoustu informací.

Děkujeme Liduše Vichtorové, že se ujala organizace této milé akce, a nejen na prvnáčky, ale i na ostatní čtenáře se budeme těšit v naší knihovně.

knihovna Lidečko



KONKURZ NA ŘEDITELE ZÁKLADNÍ ŠKOLY LIDEČKO

Rada obce na doporučení zastupitelstva vyhlásila konkurz na ředitele/ředitelku Základní školy Lidečko.

Do konkurzu se přihlásila jedna uchazečka, a to Mgr. Erika Garguláková, která na naší škole učí. Konkurzní komise byla ve složení Ing. Vojtěch Ryza, člen určený zřizovatelem, předseda komise, Ing. Robert Šoman, člen určený zřizovatelem, Mgr. Jana Šustková, člen určený krajským úřadem, Mgr. Milan Knápek, odborník určený ČŠI, Mgr. Kristina Kubečková, školní inspektor ČŠI, PhDr. Mgr. Andrea Bernátková Vraštilová, odborník určený ČŠI, Mgr. Iva Matušítková, pedagogický pracovník organizace, Mgr. Terezie Brhlová Daňková, člen

školské rady.

Konkurzní komise se sešla dvakrát a vlastní konkurz proběhl 19. 6. 2024. Uchazečka na ředitelku Základní školy Lidečko odpovídala na otázky, které měl každý z členů konkurzní komise. Poté každý z členů komise se musel vyjádřit, zda je uchazeč vhodný pro výkon ředitele a což všichni členové svým podpisem potvrdili. Večer 19. 6. bylo zasedání rady obce, kde rada obce jmenovala ředitelkou Základní školy Lidečko Mgr. Eriku Gargulákovou od 1. 8. 2024.

Velké poděkování patří paní Mgr. Aleně Liškové, která byla ředitelkou 6 let. Po dobu jejího ředitelování se nemusel řešit žádný velký problém a naše škola

rodinného typu dává základy našim dětem na velmi vysoké úrovni, což potvrzují i učitelé z Horní Lidče, ke kterým naše děti přichází do 6. třídy.

Přejeme, aby Mgr. Erika Garguláková navázala na práci předchozích ředitelek a podařilo se jí udržet a ještě posílit dobré jméno naší školy. Velkou výhodou pro ni je to, že školu velmi dobře zná a má na čem stavět. Spolupráce mezi radou a zastupitelstvem obce bude i nadále určitě bezproblémová, protože každý člen zastupitelstva vnímá důležitost funkční školy pro rozvoj naší obce.

*Ing. Vojtěch Ryza
starosta*



DĚNÍ V NAŠEM SKAUTSKÉM STŘEDISKU

Za poslední půlrok jsme zažili mnoho skvělých skautských dobrodružství a rádi bychom se s vámi podělili o několik z nich.

Na družinových schůzkách jsme si vyzkoušeli bruslení i keramiku, ale nezůstávali jsme jenom v Lidečku a Horní Lidči. S našimi nejmenšími jsme vyrazili poznávat regionální historii do Valašských Klobouků. Děkujeme

panu Odehnalovi z místního muzea, který nám poutavě vyprávěl o osudech Židů, jejichž Kameny zmizelých jsme společně očistili. Dozvěděli jsme se i o Židech z Francovy Lhoty, Pulčína a Lidečka. A kromě toho, že se Kameny zmizelých už zase lesknou, jsme přispěli k osvětě této celoevropské iniciativy. I naši vedoucí a rádcové vyrazili mimo rodnou

ves a užili si v březnu společný víkend na chatě.

Jakmile začalo více svítit sluníčko, většina našich aktivit se přesunula ven, hlavně k naší nové maringotce, která nám poskytuje krásné zázemí v přírodě.

Na začátku dubna jsme se zapojili do projektu „Uklid'me Česko“ a společně jsme zvelebovali naše okolí. A na konci dubna jsme se jako poděkování za naše středisko a naši činnost vydali pěšky na Pulčín, kde jsme za nás obětovali mši svatou. V květnu jsme se zúčastnili projektu „Férová snídaně“ a společným ranním piknikem jsme podpořili lokální i fairtradové pěstitele. Také jsme se tradičně zapojili do iniciativy Den boje proti rakovině. V Lidečku a Horní Lidči se vybralo krásných 16 000 korun. Všem, kdo přispěli, moc děkujeme.

Po roce se několik družin opět zúčastnilo Memoriálu Šedého Vlka v Brumově a naše Bárbíny dokonce ve své kategorii zvítězily! Chlapecká družina Divočáci nezůstala pozadu a vyrazila na okresní kolo Závodu vlčat a světlušek, kde se umístila na krásném 7. místě. Jako každý rok jsme se podíleli na dětském dni v Lidečku, který se kvůli nepříznivému počasí přesunul z Račného do pastoračního centra. Téma letos znělo „Vitajte na Valašsku“ a děti si mohly vyzkoušet různé dobové aktivity, jako je barvení tašek květinami, psaní husím brkem nebo skládání kroje.

Byl to opravdu pestrý a úspěšný půlrok a už se těšíme na další akce a zážitky. V létě nás totiž čekají další nezapomenutelná dobrodružství na skautských táborech.

Kateřina Šomanová



Kameny zmizelých



Dětský den



Skautská mše na Pulčíně

TANEČNÍ SKUPINA VE-VE

Taneční skupina VeVe má za sebou velmi úspěšnou soutěžní sezonu. Děvčata soutěžila v 5 týmech rozdělených dle věku. Zúčastnila se celkem 9 soutěží (Praha, Orlová, Kopřivnice, Kroměříž, Brno, Bystřice pod Hostýnem, Nový Jičín, Zlín).

Největším úspěchem byl postup do velkého finále v Praze na mezinárodní soutěži Mia Festival, zde si dívky vybojovaly krásné 4. místo.

Celkem se skupině podařilo získat 6krát zlato, 10krát stříbro, 6krát bronz a 5 krát 4. místo.

Největší akcí celé sezony však byla taneční benefiční show, která proběhla 15. 6. 2024 v Trezoru přírody Horní Lideč. Výtěžek z akce ve výši 17 069 Kč byl věnován mamince samoživitelce v těžké životní situaci. Na této show se představilo téměř 100 tanečnic skupiny VeVe.



Tímto bychom chtěli poděkovat všem sponzorům za podporu naší skupiny. Skupinu VeVe můžete ještě vidět 13. 7. 2024 na benefiční akci ve Francově Lhotě

a také 19. - 20. 7. 2024 na výročí 600 let obce Lidečka.

Veronika Dittrichová

SETKÁVÁNÍ MAMINEK V LIDEČKU (BERUŠKA)

Beruška hledá novou vedoucí skupiny. V případě že se nikdo nenajde, skupinka maminek bude zrušena.

Jedná se především o odemykání a zamykání místnosti, kde setkávání probíhá (skautská klubovna Lidečko).

V případě jakýkoliv dotazů pište na Yasmeen19@seznam.cz

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY

Školní rok 2023/2024 jsme zahájili 4. září s počtem 54 dětí. S dětmi od září pracovaly p. učitelky Terezie Juřicová, Hana Kožehubová a asistentka pedagoga Jana Machů u Motýlků a Renáta Filáková, Lenka Skřípková a školní asistent Jarmila Maršalíková u Broučků.

Škola pokračovala v projektu EU OP JAK, z kterého byl hrazen školní asistent, projektové dny a další vzdělávání učitelů. Mezi projektové dny patřily např. Malý stavitel, Stavitel mostů a věží, Malý inženýr. Projektových dnů bylo celkem 8 a získaly u dětí velkou oblibu.

Mezi tradiční akce školy patřily např. společná tvořivá odpoledne společně s rodiči, mikulášská nadílka, vánoční besídka „Jak se vaří Vánoce“.

V pohádkovém týdnu proběhl maskární karneval. Se třídou Motýlků jsme navštívili vsetínský zámek a velikonoční tradice. Velikonočně bylo také zaměřené jarní odpolední setkání s rodiči.

Část dětí z předškoláků mělo možnost už podruhé absolvovat kurz bruslení v rozsahu osmi lekcí v Kapka resort Lhota u Vsetína.

V květnu proběhla jarní besídka, beseda s Policií ČR, výjezd do Valašských Klobouků na úžasnou výstavu panenek a dobových hraček.

Následoval výlet do ZOO Lešná, navštívili jsme firmu Agrofyto a Farmářský den v ZŠ Horní Lideč.

A jsou tu prázdniny! Provoz v tuto dobu je zajištěn od 1. 7. do 19. 7. 2024. Poté se s dětmi sejde-

me 3. září 2024.

V září 2024 také dojde ke změně pedagogických pracovníků. Třída broučků s p. uč. Renátou Filákovou a Jarmilou Maršalíkovou. P. uč. Hana Kožehubová odchází do starobního důchodu, proto ve třídě Motýlků bude pracovat p. uč. Terezie Juřicová a Lenka Skřípková, která zastoupí p. ředitelku Magdu Mičatkovou po dobu její rodičovské dovolené. U Motýlků také zůstává asistentka pedagoga p. Jana Machů.

Kolektiv pracovníků provozu zůstává nezměněn.

Tolik zprávičky z naší školičky.

*S přáním krásného léta
kolektiv MŠ Lidečko*



ZÁKLADNÍ ŠKOLA LIDEČKO

Vážení čtenáři,
školní rok 2023/2024 je u konce, děti se dočkaly prázdnin a s ním spojeného odpočinku se slunečnými letními dny.

Počet dětí pro příští školní rok zůstává stejný, celkem 56 dětí. Do 6. třídy do ZŠ v Horní Lidči nám odešlo 10 dětí a do první třídy nastoupí 10 prvňáčků.

Personální obsazení i v tomto pololetí se nezměnilo: V 1. třídě vyučovala p. uč. Mgr. Anna Šviráková, ve druhé třídě byla p. uč. Mgr. Iva Matušíková a 3. ročník vedla p. uč. Mgr. Marie Ptáčková. Ve 4. ročníku vyučovala p. uč. Mgr. Petra Gášková a v poslední páté třídě učila p. uč. Mgr. Erika Garguláková.

Po ukončení vyučování docházelo 30 dětí do školní družiny, kterou vedla paní vychovatelka Dominika Zádřapová. Nepovinný předmět náboženství vyučovala paní katechetka Mgr. Marie Smolíková a pan farář Mgr. Petr Martinka.

Aktivita ve 2. pololetí 2023/2024:

V měsíci lednu měly děti možnost zúčastnit se soutěže v recitaci, nejlepší z nich byli odměněni a oceněni pochvalou třídního učitele. Nejlepší žáci se zúčastnili soutěže v uměleckém přednesu ve Vsetíně pod názvem Chrám i Tvrz.

V měsíci dubnu byl zahájen plavecký výcvik jako součást povinného vzdělávání. Zúčastnili

se jej žáci 2. a 3. třídy.

Od měsíce ledna do dubna proběhla ve škole „Škola nanečisto.“ V těchto měsících se konala celkem tři setkání předškoláků s paní učitelkami, které si pro ně připravily zábavnou hodinu matematiky, českého jazyka a prvouky. Budoucí prvňáčci poté měli možnost seznámit se s prostředím školy. Vše probíhalo v úzké spolupráci s MŠ Lidečko.

V měsíci květnu jsme nacvičovali kulturní pásmo ke Dni matek. Žáci z každé třídy dostali možnost prezentovat se před svými rodiči a prarodiči.

Pátáci navštívili v předposledním školním týdnu hvězdár-



Exkurze ve vsetínské hvězdárně



Hodina matematiky v parku



Kovozoo ve Starém Městě



Živá voda v Modré u Velehradu



Farmářský den v ZŠ Horní Lideč



Farmářský den v ZŠ Horní Lideč

nu ve Vsetíně s tématem Sluneční soustava.

Žáci 4. třídy si v rámci dopravní výchovy vyzkoušeli své dovednosti na dopravním hřišti ve Valašských Kloboukách.

Dětský den proběhl v spolupráci s Klubem přátel školy, který zajistil poutavý celodenní program.

Ve spolupráci s Obcí a Knihovnou Lidečko proběhla Noc s Andersenem a dále Pasování prvňáčků na čtenáře.

Kromě výuky ve škole realizujeme další aktivity, které mají vliv na zdárný rozvoj dětí a souvisí se vzděláváním a výchovou.

Níže jsou vyjmenovány některé z nich:

- * Výchovný koncert ZUŠ Vsetín, pobočky Val. Polanka
- * Maškarní ples ve šk. družině
- * Vítání občánků - zajištění programu
- * Velikonoce – Alcedo Vsetín
- * Matematický klokan
- * Výchovný koncert ZUŠ Vsetín, pobočky Lidečko
- * Turnaj ve vybíjené pro 4. a 5. ročníky
- * Atletika v ZŠ Horní Lideč
- * Škola nanečisto pro předškoláky
- * Besídka ke Dni matek
- * Noc s Andersenem
- * Etické dílny

* Školní výlet – Kovo-zoo Staré Město, Modrá

* Dětský den ve spolupráci s KPŠ

* Pasování prvňáčků na čtenáře

* Účast na Farmářském dnu v ZŠ Horní Lideč

* Návštěva ZŠ Horní Lideč – 5. ročník

* Hvězdárna Vsetín – 5. ročník

* Školní výlet do Kovo-zoo ukázal dětem, že i ze zdnalivě nepotřebného odpadu mohou vznikat věci, které jsou nejen krásné a zajímavé, ale i nadále užitečné. Kromě kovových zvířat mohly v Kovo-zoo děti obdivovat nepřeberné množství exponátů průmyslové a hasičské techniky, secí a žací stroje, mlátičky obilí, fukary a jiné zemědělské stroje z dob našich prarodičů. Zkrátka věci, které z našeho života již vymizely, skončily by zřejmě na smetišti, ale místo toho jejich příběh pokračuje v kovo-zoo.

Cíle, které jsme si stanovili na začátku školního roku 2023/2024 se nám podařilo splnit.

Programy vybrané pro žáky jsme zaměřili na zdravý životní styl, na budování kamarádských vztahů, na pomoc v nouzi a v neposlední řadě také na sebeúctu a uvědomění si sebe sama.

U dětí se snažíme rozvíjet vnitřní motivaci také prostřednictvím pochval, které bývají zpravidla udělovány na konci školního roku. V letošním školním roce bylo uděleno celkem 15 pochval třídního učitele a 4 pochvaly ředitelky školy. Děti byly odměněny věcnými dárky.

Během prázdnin budou ve škole probíhat údržbářské práce, které zahrnují modernizaci páté třídy a dále malování některých místností ve škole.

K výročí Obce Lidečka bude v pátek dne 19. července 2024 zpřístupněna škola od 15.00 do 18. 30 hodin veřejnosti. Přijměte naše srdečné pozvání.

Na závěr děkuji za spolupráci rodičům, Obci Lidečko za finanční podporu, ostatním zaměstnancům obce za vstřícnost a pomoc při řešení pomocných prací, dále panu Švirákovi za flexibilní a pohotové jednání v případě řešení selhání digitální techniky a všem ostatním, kteří se školou spolupracovali.

Na závěr vám všem jménem svým i jménem zaměstnanců Základní školy Lidečko přeji příjemně a pohodově prožité léto se spoustou nezapomenutelných zážitků se svými blízkými.

Mgr. Alena Lišková
ředitelka školy



DĚTSKÝ DEN V REŽII KLUBU PŘÁTEL ŠKOLY

V pátek 7. června 2024 se uskutečnil pro naše školáky jako každý rok dětský den s přespáním. Tentokrát se spalo ve Společenském centru. Pro děti si členové KPŠ Lidečko připravili bohatý program.

Dopoledne strávily děti ve Vysokém Polí. Byl zde připraven program – bylinková zahrada, statek a projížďka koňským povozem. Dozor během dopoledne zajišťovaly paní učitelky ze školy. Za to jim patří velké díky. Ve Vysokém Polí byl pro zúčastněné domluvený oběd v tamní hospodě.

Po příjezdu zpět do Lidečka, si děti přenesly své věci ze školy

do Společenského centra a našly si své místo na spaní. Odpolední program se nesl ve sportovním duchu. Pro „sportovce“ bylo přichystaných 8 stanovišť, např. lukostřelba, kop na branku, basketbal, střelba z airsoftky. Největší úspěch u dětí mělo stanoviště, které zařídil pan Tomáš Novosad, jednalo se o stanoviště od Hokejbalového klubu Vsetín. Hokejbalisté si pro sportovce dovezli hřiště, na kterém hrály vždy dva týmy zápas. Tímto moc děkujeme, že se na takovou akci kluci z hokejbalu dali. Strávili s námi celé odpoledne a myslíme si, že si to všichni užili. Po skončení sportovního odpoledne následo-

valo vyhlášení. Každý z účastníků dostal perníkovou medaili. Medaile nám připravily paní Renata Bližňáková a Lenka Surovcová. Holčkám taky patří velký dík.

Následující program bylo kino pro děti. Děti dostaly krabičku s popcornem a kofolou. Na večerní program jsme měli domluvené „Bubny pro Vás“. Každé dítě dostalo svůj buben a pan bubeník je učil, jak můžou na danou písničku bubnovat. Jak dospělým, tak i dětem se to líbilo. Poslední věcí, co bylo v programu, byla jako každý rok „Stezka odvahy.“ Musíme pochválit všechny děti, které byly moc statečné a stezku zvládly na výbornou.

Potom už na děti čekal jen spánek. Ráno byla pro „spáče“ připravená snídaně a v 8:30 byl dětský den ukončen. Pro děti byl po celý den připravený pitný režim i s jídlem.

KPŠ Lidečko děkuje všem, kteří se jakýmkoli způsobem podíleli na přípravě dětského dne pro naše školáky, Obci Lidečko za možnost přespát ve Společenském centru a za zapůjčení dataprojektoru, MŠ Lidečko za půjčení várnic.

Teď už nás čeká volno a od října začneme vymýšlet téma na maskarní plesy 2025, protože díky nim můžeme dětem připravit dětský den se spaním.

KPŠ Lidečko přeje všem občanům, hlavně dětem a učitelkám sboru krásné prázdniny bez jakýkoliv starostí a úrazů, ať si užijí volno a načerpají sílu do dalších ročníků.

za celý tým KPŠ Lidečko
Marcela Fojtů



Na statku ve Vysokém Polí



Odpolední program se vsetínskými hokejbalisty

Z ČINNOSTI ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE LIDEČKO

Hned počátkem roku jsme měly naši první schůzi, abychom připravily výroční schůzi, která se konala 9. 3. 2024 v malém sále Společenského centra.

V únoru jsme doplnily lékárničky, které se nacházejí buď na různých místech naší obce (např. tělocvična), nebo u různých složek (např. fotbalisté).

Jako každý rok, i letos jsme dělaly jarní úklid v obecním parku. V dubnu při oslavách 50. výročí od úmrtí kardinála Štěpána Trochty držely některé naše členky zdravotní dozor. Tento měsíc jsme také uspořádaly sbírku overalů pro dětské oddělení Krajské nemocnice Tomáše Bati ve Zlíně, která proběhla od 8. - 14. 4. 2024. A poté také v Brumově Bylnici. Na schůzi jsme se také domluvily na pořízení nových triček, což jsme také v tomto měsíci splnily.

Tradiční odpoledne pro ženy, jsme zkusily letošní rok přesunout na květen, kdy už není tolik chřipek, které nám vždy při plánování a uskutečnění akce nadělaly mnoho zmatků. Tento termín se ukázal jako ne moc dobrý. Ale i tak jsme si mohly vychutnat relaxace a pohodového odpoledne při kávě a různých službách (manikúra, pedikúra, masáže, kosmetika, kadeřnictví...). Na konci května byla za naši místní skupinu a za jejich rodinné příslušníky sloužena mše svatá v našem kostele sv. Kateřiny.

Další akcí bylo kácení máje, jehož uskutečnění bylo vzhledem k předpovědi počasí napínavé až do samotného začátku. Spolu se sportovci, hasiči a zahrádkáři jsme se domluvily, že rozhodne desátá hodina a jsme moc rádi, že se akce uskutečnila. Velké díky patří paní Zvonkové Markétě a jejich partě, že se opět ujali ma-

sek. Pro děti byl připravený skákačí hrad, který na konci otestovali i někteří dospělí. Zajištěné bylo také občerstvení - a to nejen od masek v podobě "zašmůraného regimentu", ale i párky v rohlíku a něco z udírny. Samozřejmě nechybělo pivo a limo. Bylo to moc fajn odpoledne.

Další víkend proběhl dětský den, kde jsme také pomáhaly s jeho přípravou a organizací. Poslední akcí před prázdninami byla přednáška MUDr. Tomáše Ne-

čase První pomoc při úrazech a akutních stavech u dětí, která se uskutečnila 20. června v 16:00 h, ve Farním centru v Lidečku.

Šárka Martinková



RANÁ PÉČE VE ZLÍNSKÉM KRAJI

Raná péče je terénní služba, přijedeme do všech obcí a měst Zlínského kraje.

PRO RODINY S DĚTMI
S MENTÁLNÍM, POHYBOVÝM
A KOMBINOVANÝM
POSTIŽENÍM, AUTISMEM
A S OHROŽENÝM VÝVOJEM

EDUCO



Středisko rané péče
EDUCO Zlín z. s.

www.ranapecezlin.cz

739 777 729
kontakt@ranapecezlin.cz

AUXILIUM



Auxilium o.p.s. Vsetín

www.auxilium.cz

731 656 678
rana.pece@auxilium.cz

DIAKONIE CESTA



Diakonie ČCE - středisko
CESTA Uherské Hradiště

www.strediskocesta.cz

737 517 915
rana.pece@strediskocesta.cz

PRO RODINY S DĚTMI
SE ZRAKOVÝM
A KOMBINOVANÝM
POSTIŽENÍM
A S PŘEDČASNĚ
NAROZENÝMI DĚTMI

SPOLEČNOST PRO RANOU PÉČI



Společnost
pro ranou péči

www.ranapece.cz

774 334 114
info@ranapece.cz

PRO RODINY S DĚTMI
SE SLUCHOVÝM
POSTIŽENÍM

TAMTAM



Centrum pro dětský
sluch Tamtam, o.p.s.

www.tamtam.cz

739 642 677
ranapecemorava@tamtam.cz

PRO RODINY S DĚTMI
SE VZÁCNÝM
NERVOUSVALOVÝM
ONEMOCNĚNÍM

KOLPINGOVA RODINA SMEČNO



Kolpingova rodina
Smečno

www.kolpingsmecno.cz

702 037 241
jana.lungova@kolpingsmecno.cz



DECHOVÁ HUDBA LIDEČANKA

Dechová hudba Lidečanka prošla od začátku roku 2024 různými změnami. Spolupráci s kapelou ukončil umělecký vedoucí Dominik Zdráhal a kapelník Petr Zádřapa předal svou funkci tubistovi Dominiku Juřicovi.

Po odchodu zpěvačky Anety Macháčové nastoupila na její místo slečna Kateřina Slováčková z Lidečka a i na dalších pos-

tech se muzikanti prostrídali. Udržet dechovou hudbu stále aktivní, hledat nové talenty a vychovat je, je v dnešní době čím dál složitější.

V Lidečku máme již více než stoletou tradici dechové hudby, kterou se nám i díky Obci Lidečko daří udržovat stále živou. Nejen díky zázemí zkušebny, kterou nám obec poskytuje, ale také díky spolupráci na pořádání festi-

valu dechových hudeb.

Ve spolupráci se Společenským klubem bychom chtěli v letošním roce uspořádat vánoční koncert, který jsme v loňském roce vzhledem k okolnostem v dechovce neorganizovali. Držte nám palce, těšíme se na setkání s vámi!

Dominik Juřica



FESTIVAL DECHOVÝCH HUDEB

V neděli 7. 7. 2024 v roce, kdy naše obec slaví 600 let od první písemné zmínky, se opět po roce rozezněly tóny dechových hudeb při příležitosti 34. ročníku Festivalu dechových hudeb v Lidečku.

Návštěvníci festivalu přicházeli s úsměvem na tváři, natěšení na vystoupení oblíbených kapel. Během nedělního odpoledne se postupně prostrídali ZUŠ Slavičín, Kamarádi z Horné Súče (SK), místní dechová hudba

Lidečanka a na závěr vystoupila Stříbrňanka z Kunovic. K dobré atmosféře při festivalu přispíval svými šprýmy a historkami moderátor pan Antonín Ryza.

Společenský klub a Obec Lidečko tímto děkují všem, kdo tuto akci podpořili svojí účastí, protože bez vás by se to neobešlo, ale také všem, kdo se v hojném počtu zapojili do příprav při chystání areálu, nebo pomáhali při organizaci této akce, vám všem SRDEČNÉ DÍKY! Za zajištění občerstvení děkujeme celému týmu z Penzionu Čertovy skály.

A za rok v tradičním termínu 1. červencovou neděli v kulturním areálu u Čertových skal na viděnou!

pořadatelé



NOC S ANDERSENEM - NOC V KNIHOVNĚ

Jako každý rok i letos jsme se přidali k celorepublikové akci knihoven „Noc s Andersenem“, která proběhla z pátku 12. dubna na sobotu 13. dubna 2024.

Akce určena pro žáky třetí třídy byla zahájena dobrodružnou hrou pro děti, kdy při vstupu do knihovny došlo ke ztrátě klíče od tajemného kufru, kde byla uložena

na kniha, ze které měli číst přizvaní hosté. Úkolem bylo tento klíč nalézt. K dispozici byla mapa, podle ní děti postupovaly a plnily úkoly, které je zdárně dovedly k hledanému klíči.

Po otevření tajemného kufru zjistily, že se v něm nachází kniha „Za dlůhých večerů ...“, kniha plná pověstí a pohádek z Hornolidečka. Po čtení z knihy pozvanými hosty pokračoval večer soutěží, hrami a na závěr byl dětem promítnutý film.

Tímto bych chtěla poděkovat všem pozvaným hostům i dětem, že společně přispěli k uskutečnění této celorepublikové akce.

Milena Pavlíková



MÍSTNÍ KNIHOVNA LIDEČKO

Knihovna Lidečko vám přeje krásné prožití letních prázdnin a dovolených plné radosti, zábavy, dobrodružství, setkání s novými přáteli a sluníčka.

Připomínáme všem čtenářům, že literární soutěž „Lovci perel“ stále pokračuje. A pokud ještě nemáte vybranou knížku, kterou si chcete během prázdnin či na dovolené přečíst, tak se zastavte k nám do knihovny, je určitě z čeho vybrat.



NETRADIČNÍ ROZLOUČENÍ 5. TŘÍDY S KOLEKTIVEM ZŠ LIDEČKO



Tato třída prokazovala celé roky mimořádnou kreativitu a šikovnost. Od první třídy se téměř celá třída účastnila keramicko-rukodělných kurzů, výtvarných táborů a dalších akcí s podobným zaměřením.

Také vyrobily dárky při loučení s paní učitelkou Srbovou, či při projevech vděčnosti otci Petrovi za přípravu na svátost prvního přijímání. I tentokrát se děti pustily do tvoření originálních dáreků.

Děkujeme Obci Lidečko za vytvoření prostorů nejen pro tyto malé, avšak významné projekty.

Bc. Eva Rohlenová

Milé děti,

chtěly bychom vám všem srdečně poděkovat za nádherné vlastnoručně vyrobené dárky, které jste nám připravily pod pečlivým vedením paní Rohlenové. Vaše tvořivost a snaha jsou pro nás všechny obrovským potěšením.

Dárky nejsou jen krásné, ale také ukazují, kolik úsilí a lásky jste do nich vložily. Každý z nich je jedinečný a originální, a my si jich velmi vážíme. Děkujeme také paní Rohlenové za její vedení a inspiraci, která vám pomohla vytvořit tyto úžasné kousky.

vaše paní učitelky





VČELAŘSKÝ KROUŽEK

Včelařský kroužek v tomto školním roce navštěvovalo 6 dětí, které svůj čas věnovaly především práci se včelami, ale kromě toho i procházkám a studiu přírody. Jaký bude výsledek našeho snažení, uvidíme až po medobraní, ale pro jistotu jsme konec

školního roku oslavili zmrzlino-vým pohárem, který byl sladký jako med.

Na jaře jsme přiložili ruku k dílu při úklidu obce.

Kroužek i naše včelaře jsme také reprezentovali v rámci programu neformálního vzdělávání,

při kterém proběhla série přednášek po okolních mateřských školách (Lačnov, Študlov, Pozděchov, Lužná), kdy jsme děti seznámili se životem včel, jejich potřebami i důležitostí pro člověka.

Ing. Robert Šoman



VČELAŘI LIDEČKO

Přes počáteční obavy (teplá a krátká zima uspíšila kvetení důležitých rostlin) se vše uklidnilo díky studenému dubnu a podle všeho bude medu dost.

V květnu nás také někteří členové reprezentovali na včelařské pouti na sv. Hostýně. Mši celebroidal Antonín Basler, biskup arcidiecéze olomoucké. Mše svatě se zúčastnil také hejtman Zlínského kraje Ra-

dim Holíš. Bazilika byla jako vždy zaplněna do posledního místečka. Vzpomněli jsme na zakladatele Národní pouti na Hostýn přítele Jana Bajzu a nadcházející svátek Světový den včel.

Nyní je před námi náročné pracovní období, kdy sklízíme plody své práce a zároveň se musíme postarat o včelstva – zakrmit a zahájit přeléčení, aby včely přežily zimu v co nejlepší kondici.

Ing. Robert Šoman

KLUB MLADÝCH TECHNIKŮ

Již podruhé proběhl v letošním roce kroužek mladých techniků. S bezmála 20 dětmi jsme se potkávali při 3D modelování, seznamování se základy elektrotechniky i tvorbě webových stránek. V posledním týdnu školy nás čekalo rozloučení při společném setkání s fotbalem i táborákem.

Rád bych zde poděkoval všem, kteří nám jakkoliv pomohli s vedením – ať už Obci Lidečko a škole za zázemí, tak i rodičům za vstřícnost a ochotu pomoci.

Ing. Robert Šoman



4 DŮVODY, PROČ NEPODCENIT VÝMĚNU KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

Přemýšleli jste někdy, jak velký vliv má výměna starého kotle na životní prostředí i vaši peněženku? Moderní řešení přináší nejen ekologické, ale i ekonomické výhody. Snížení znečištění ovzduší a úspora na vytápění jsou jen začátek. S aktuálními dotacemi je přechod na efektivnější systémy vytápění snadnější než kdy předtím. Dovolte mi představit vám pět klíčových důvodů, proč byste měli zvážit výměnu vašeho kotle.

DŮVOD Č. 1:

EKONOMICKÁ ÚSPORA A EFEKTIVITA NOVÝCH KOTLŮ. DOTAČNÍ PODPORA.

Jak výměna kotlů snižuje náklady na vytápění? Moderní kotle na tuhá paliva jsou navrženy s ohledem na maximální účinnost. Dokáží vytápět stejný prostor s menším množstvím paliva, což vede k výrazným úsporám nákladů na vytápění. Výměna starého kotle za nový, účinnější model, přináší domácnostem významné finanční úspory v dlouhodobém horizontu.

Příklad: Rodina, která nahradila svůj starý kotel novým modelem, může ušetřit až 30 % na nákladech za vytápění. Při stále rostoucí ceně paliv to za 5 let dělá v součtu úsporu v řádech desítek tisíc korun. To ukazuje, jak může být výměna kotlů prospěšná nejen pro životní prostředí, ale i pro vaši peněženku.

Proto při nákupu vybírejte kotle s vysokou energetickou účinností a technologie, které zajišťují dokonalé využití paliva. To je klíč k dosažení maximálních úspor.

Tip: Využijte dotací a finančních podpor pro výměnu kotlů. Takto můžete počáteční náklady výrazně snížit. Informace o dotačních programech najdete na

www.novazelenausporam.cz. Kombinace využití dotace a úspor za vytápění vrátí počáteční náklady do několika let.

DŮVOD Č. 2:

LEGISLATIVNÍ POŽADAVKY

Od 1. září 2024 musí všechny provozované kotle na tuhá paliva v České republice splňovat alespoň 3. emisní třídu podle normy ČSN EN 303-5. Nedodržení přinese pokuty až 50 000 Kč. K doložení, jakým kotlem topíte, můžete být vyzváni poštou od obecního úřadu s rozšířenou působností. Žádného kontrolora domů tedy pouštět nebudete. Nepodceňujte proto povinnost vyměnit starý nevyhovující kotel.

Jak zjistíte, že máte nevyhovující kotel? Údaje o emisní třídě jsou uvedeny na výrobním štítku kotle. Jestliže kotel nemá výrobní štítek, nebo je rok výroby kotle před rokem 2012, je pravděpodobné, že máte nevyhovující kotel. Pro jistotu ještě můžete kontaktovat výrobce kotle.

DŮVOD Č. 3:

ZVÝŠENÍ HODNOTY NEMOVITOSTI

Instalace moderního kotle na tuhá paliva může výrazně zvýšit

atraktivitu vaší nemovitosti pro potenciální kupce a tím i její tržní hodnotu. Nový kotel je vnímán jako přidaná hodnota, protože zajišťuje efektivnější a ekologičtější vytápění. To je obzvláště důležité v současné době, kdy je na trhu s nemovitostmi kladen velký důraz na energetickou účinnost a udržitelnost.

Je důležité myslet na budoucnost a investovat do řešení, která zvýší hodnotu vaší nemovitosti.

DŮVOD Č. 4:

ZLEPŠENÍ KVALITY OVZDUŠÍ A OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

Staré kotle na tuhá paliva mají významný podíl na znečištění ovzduší. Produkuje velké množství prachových částic a polycyklických aromatických uhlovodíků, které škodí jak životnímu prostředí, tak našemu zdraví. V roce 2012 bylo zjištěno, že téměř 40 % celkových emisí prachu pocházelo právě z těchto zdrojů. Výměna starých kotlů za nové modely, které splňují alespoň 3. emisní třídu, výrazně sníží emise škodlivin. Nové kotle jsou navrženy tak, aby byly účinnější a měly nižší emise. To znamená lepší kvalitu ovzduší pro všechny.

Závěr: Výměna starých kotlů přináší významné výhody pro vás i životní prostředí. Ušetříte na nákladech a zlepšíte kvalitu ovzduší. Dotace zjednoduší tento proces, tak neváhejte s jejich využitím.

Článek vytvořila společnost CZECHTHERM prodejce kotlů na dřevo, uhlí, pelety.

www.czechtherm.cz

Sadová 523/5,

783 97 Uničov

tel: 581 110 385

e-mail: info@czechtherm.cz

Czech Therm KOTEL SILVA
NA HNĚDÉ UHLÍ A DŘEVO

Kontakt: Sadová 523/5 • 783 97 Uničov
telefon: 581 110 385 • www.czechtherm.cz

Výkon	Cena s DPH
12	55 000,- Kč
16	56 000,- Kč
20	59 900,- Kč
24	62 600,- Kč



STAVĚNÍ A KÁCENÍ MÁJE

Již tradičně se podařilo 1. května postavit v centru Lidečka máj, ručně, jako za dob našich předků. Velký dík patří hlavně hasičům a mužům, kteří předvedli opravdu velký kus práce.

Přesně po měsíci 1. 6. proběhlo kácení máje, do kterého se zapojily složky obce: zahrádkáři, Český červený kříž, hasiči, fotbalisté a Račnani. S kácením máje i letos pomohla skupina masek,



která bavila a přitom krmila přihlížející povídkovými šíškami. Pořadatelé měli připraven pro

děti skákací hrad, hru ulovení vlajky a nemohlo chybět řezání "hrbaňů" na čas. Občerstvení jako např. limo, pivo, dobrůtky z udírny, párek v rohlíku, sladkosti pro děti se prodávalo za lidové ceny.

Děkujeme všem, kdo na této akci společně s Obcí Lidečko přiložili ruce k dílu, a už teď se těšíme na další rok.

Markéta Zvonková



Stavění máje



Kácení máje

STŘEDISKO PRO RODINNÝ ŽIVOT VE SPOLUPRÁCI S KDU-ČSL

Odpoledne 25. 3. v malém sále probíhalo v duchu tradic.

Velké množství návštěvníků od dětí až po seniory si vyzkoušelo malování kraslic voskovou batikou nebo vyškrabováním, zdobení perníčků, výrobu valašských krojovaných panenek, pletení korobáčů.

Vše probíhalo pod vedením zkušených lektorek, které většinou u nás hostovaly. Součástí byla malá výstava, u které si bylo možné jen tak popovídat.

Mgr. Marta Řeháková



NEBOJSOVÉ

Nebojsové z Lidečka i letos rozdávají radost. V dubnu se jim podařilo rozesmát a roztleskat všechny přítomné seniory na Besedě s důchodci v Horní Lidči, v červnu dovezli veselí na Besedu s důchodci ve Vsetíně - Rybníky a na Dny obce v Nedašově Lhotě. Jejich vystoupení se tak líbila, že si je všichni zajistili na Besedy důchodců v příštím roce.

Růžena Kopečková



PÉTANQUE V LUHAČOVICÍCH

Zlínský kraj ve spolupráci s Lázněmi Luhačovice a místní radnicí uspořádal 10. ročník turnaje v pétanque Senior cup.

V této soutěži se vyhodnocují první 3 místa. Naši hráči se ze 36 družstev umístili na pomyslném čtvrtém místě. Blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci.

Růžena Kopečková



Letos Lidečko reprezentovali tyto odvážlivci : Jan Brhel, Lenka Dziacká, Eduard Vala a Hedvika Machalová

LÁZEŇSKÝ POBYT V PIEŠTANECH V HOTELU HARMONIA

Vážení a milí občané z Lidečka, pan Jiří Šoman z Valašských Klobouků, organizátor lázeňského pobytu v Piešťanech, nám nabízí využití jeho nabídky na lázeňský pobyt v termínu od 28. 9. - 3. 10. 2024.

Bližší informace naleznete na přiloženém letáku. V případě zájmu, volejte R. Kopečkové na číslo 732 718 812. Mnozí z vás se této akce již zúčastnili, někteří nejednou a vždy byli spokojeni.

Růžena Kopečková



Rekreačně léčebný pobyt zahrnuje:

- * ubytování 6 dní (5 nocí)
- * plná penze (stravování formou bufetů)
- * nápoje (pivo, víno, malinovka neomezeně, zahrnuto v ceně)
- * 7 rehabilitačních procedur
- * káva + koláč každý den (mezi 16. - 17. h)
- * každý den večerní program (taneční zábava a besedy při hudbě)
- * transfer do centra města (tam i zpět)
- * nabídka výletů s průvodcem (dle výběru)

Cena pobytu 6 000 Kč + 300 Kč doprava + 70 Kč poplatek pobytu za 5 nocí

**Zájemci se mohou přihlásit
na tel. čísle: 702 374 556 Šoman Jiří**

SDH LIDEČKO VÁS ZVE

- 4. 8. 2024 na 54. ročník soutěže **O PUTOVNÍ POHÁR ČERTOVÝCH SKAL** (muži, ženy, dorost a muži nad 35 let)
- 1. 9. 2024 na 11. ročník **HASIČSKÉ SOUTĚŽE VETERÁNŮ** (dle starých pravidel, trasa soutěže povede do kopce k Čertovým skalám)

Občerstvení na obou soutěžích bude zajištěno. Srdečně vás zvou hasiči z Lidečka.



FARNOST LIDEČKO INFORMUJE...

Letošní postní duchovní obnova 16. 3. 2024 byla inspirována životem kardinála Štěpána Trochty, jehož 50. výročí od jeho úmrtí si letos připomínáme. Obnovu vedl P. Anton Kasan, který v naší farnosti působil a který se také zasloužil o muzeum kardinála Trochty ve Francově Lhotě.

K tomuto výročí byla také členem naší pastorační rady (Františkem Váňou) připravena moc krásná modlitba křížové cesty a mnozí naši farníci byli přítomni při slavnostní mši svaté, která byla sloužena Mons. Josefem Nuzíkem 7. 4. 2024 v kostele sv. Štěpána ve Francově Lhotě. Také letos jsme měli možnost jít a modlit se smírnou křížovou cestu, která vedla z Lidečka do Horní Lidče.

Ve spolupráci s OÚ Lidečko se v našem kostele sv. Kateřiny 10. 3. 2024 uskutečnilo představení Josefa Haydna s předními hráči Brněnské filharmonie a obohacené meditacemi Radovana Lukavského - Sedm slov Vykupitelových. Slyšet hrát filharmonii v našem kostele byl opravdu velký zážitek nejen po duchovní, ale i po umělecké stránce.

V sobotu 13. 4. 2024 se mnozí naši farníci vydali na slavnostní

mši svatou do Olomoucké katedrály, kde byl uveden do úřadu náš nový arcibiskup Mons. Josef Nuzík. Také jsme se v ten den dozvěděli, že náš rodák P. Ladislav Švirák byl novým arcibiskupem jmenován generálním vikářem. Odpoledne byl pro všechny poutníky připravený další program.

Ve spolupráci s OÚ Lidečko a Spol. klubem jsme 21. 4. 2024 přivítali divadlo Acord, které k nám přijelo s pohádkou O království, kde strašilo. Počasí nám v tento den přálo, protože bylo dost nevlídno, což je ideální čas navštívit nějaké divadelní představení. Mnoho rodin toho využilo, za což jsme moc rádi.

Na začátku května, tedy hned 1. 5. 2024, jsme se opět vydali na pěší pouť ke kapli sv. Huberta a Josefa Dělníka do Valašské Senice.

Hned v neděli poté se společně se svými rodinami a otcem Petrem vydali na výlet naši prvokomunikanti. Většina se vyvezla veřejnou dopravou, v tomto případě autobusem, na Pulčín, kde byl začátek jejich cesty. Je vysoce pravděpodobné, že tolik cestujících pan řidič už zase dlouho nepoveze. Program začal májovou

pobožností v kapli Ducha Svatého na Pulčíně. Poté se rodiče spolu s dětmi vydali směr Horní Lideč – Dratárna. Po cestě plnili společně různé biblické úkoly a kvízy. Na závěr bylo vyhodnocení a opékání špekáčků. Bylo to pro všechny velmi hezké odpoledne.

Od září loňského roku pořádala naše farnost sobotní odpoledne pro různá společenství a skupiny naší farnosti. Závěrem těchto setkání bylo sobotní odpoledne se společenstvím Martindom, které u nás už jednou duchovní obnovu mělo. Sloužit modlitbou, zpěvem, svědectvím přijelo 11 bratrů a sester ze Slovenska. Prožili jsme společně velmi krásný, pozhledný čas. Zpětná vazba od všech zúčastněných byla velmi pozitivní, včetně přátel ze Slovenska.

I letos jsme mohli prožít svatodušní víkend a to účastí na vigílii Seslání Ducha Svatého nebo na poutní mši svaté v kapli Ducha Svatého na Pulčíně. Hned následující neděli jsme s našimi prvokomunikanty mohli slavit při mši svaté jejich první svaté přijímání, a to jak v Lidečku i v Horní Lidči.

Hned na čtvrtek připadla Slavnost Těla a Krve Páně, která se jako vždy slavila na místním fot-



Herní odpoledne prvokomunikantů



Májová pobožnost u obrázku P. Marie po cestě do Račného

balovém hřišti.

Někteří naši lektoři (ti, co při mši svaté čtou první a druhé čtení) se zapojili do akce Veřejné čtení Bible. Byla to akce našich bratří a sester z jiných církví, která proběhla 23. 5. 2024 od 14:00 - 19:00 h na Náměstí svobody ve Vsetíně u kina Vatra.

Začátek měsíce června je vždy spojen s dětským dnem v Račném. Vzhledem k počasí probíhal ve venkovní části Farního centra. Mše svatá, která je vždy sloužena za všechny složky a spolky v obci, byla tentokrát sloužena v kostele.

Venkovní prostory také týden předtím využila ke společnému setkání Církev Bratrská. Asi 150 mladých lidí z celé České republiky zde strávili celý víkend a mohli poznat nejen naši vesnici a farnost, ale i krajinu při plnění tzv. Biblické stezky, což je všestranný orientační závod hlídek pro děti od 4 do 15 let s beneficí pro vybrané neziskové organizace. V terénu se orientují podle mapy a na stanovištích plní různé úkoly ze 7 klíčových oblastí: Můj život s Bohem, Kdo jsem, Moje kamarádství, Můj domov, Svět kolem nás, Příroda kolem nás. Tyto oblasti vychází ze tří principů – 1. Lásky k Bohu, 2. Lásky k sobě, 3. Lásky k druhým.



Společenství Martindom

Už tradiční chlapecký večerní turnaj v pétanque proběhl v pátek 14. 6. 2024 v 19:00 h za restaurací Formanka. I když se ho nezúčastnilo tolik chlapů jak vloni, přesto to byl fajn večer při hře, povídání a pivu.

Také letos se naše farnost vydala na pouť na Provodov. Této pouti se zúčastnilo cca 50 farníků. V 14:30 jsme společně slavili nedělní mši svatou. Po ní následovalo posezení a občerstvení a pouť jsme zakončili litaniami k Panně Marii a svátostným požehnáním.

I nadále probíhá v našem kostele každý měsíc modlitba chval, setkání seniorů nebo modlitba



Pouť na Provodov

růžence za smír v našich rodinách a další aktivity, na které jste všichni srdečně zváni! Aktuální informace najdete na FB naší farnosti nebo ve farním Kvítku.

Také nabízíme možnost táborů pro vaše děti, ať už ministrantský nebo příměstský v Lidečku i v Horní Lidči. Na konci prázdnin (18. - 20. 8. 2024) chystá naše farnost pouť do Polska. Bližší informace k pouti najdete opět na farních stránkách nebo farním FB.

pastorační rada

INFORMACE PRO OBČANY

Oznamujeme občanům, že u níže uvedených hrobových míst skončil v roce 2023 nebo v roce 2024 končí nájem hrobového místa. Žádáme občany – nájemce níže uvedených hrobů, aby se dostavili na obecní úřad k sepsání smlouvy, popř. dodatku ke smlouvě o nájmu a zaplacení nájmu hrobového místa na další období. Smlouva či dodatek nájmu hrobového místa se uzavírá na dobu 15 let. Bližší informace o hrobovém místě nebo čísle hrobového místa vám podáme na OÚ Lidečko – telefon 571 447 945.

Hrob číslo:

002, 014, 016, 017, 026, 032, 035, 043, 051, 053, 084, 086, 087, 088, 105, 109, 142, 149, 152, 200, 212, 224, 250, 254, 257, 260, 263, 264, 266, 282, 283, 313, 317, 335, 400, 404, 408, 410, 424, 458, 469, 472, 483, 493, 515, 516, 519, 521, 531, 541, 596, 601, 609, 612, 634, 640, 642, 646, 648, 649, 650, 652, 654

Nájem končí v roce 2024.

OÚ Lidečko



TENISOVÁ LIGA V LIDEČKU

Tenis je v Lidečku druhým nejhranějším sportem po fotbale, což dokazuje rostoucí zájem o tento sport v naší obci. Tento rok se do ligy přihlásilo 30 mužů a 5 žen. Po pěti letech se také obno-

vila ženská liga.

Dne 23. března 2024 proběhlo slavnostní losování před startem sezony, během kterého byli hráči rozděleni podle výkonnostních košů. Byly vylosovány čtyři sku-

piny po osmi hráčích. Po odehrání zápasů ve skupinách postoupí z každé skupiny hráči na 1. - 4. místě do ATP a hráči na 5. - 8. místě do Challengeru – z těchto nových skupin bude následovat play-off.

Ženy hrají svou skupinu systémem každá s každou a podle umístění budou také bojovat v play-off.

Veškeré informace najdete na webu www.tenislidecko.cz nebo FB a INSTAGRAMU - @tenislidecko.

Těšíme se na napínavé zápasy a přejeme všem hráčům a hráčkám hodně štěstí!

organizátor Ondřej Filák



ŠIPKAŘSKÁ LIGA V LIDEČKU

Po vydařeném turnaji v tělocvičně jsme zahájili šipkařskou ligu v Lidečku.

Osm hráčů se každé čtvrté večery utkalo v zápasech a po základní části následovalo závěrečné play-off. Systém hry jsme odsouhlasili a hlavní organizátoři ligy Martin Janáč a Filip Samiec zajistili vše potřebné. Hráči - Martin Janáč, Filip Samiec, On-

dřej Filák, Martin Kocourek, Jakub Kocourek, Ondřej Kocourek, Radek Fojtík, Jiří Františák.

Pro pravidelné aktualizace jsme vytvořili webové stránky www.sipkylidecko.cz, kde jsou k dispozici aktuální výsledky.

Ligu ovládl Martin Janáč, druhé místo obsadil Filip Samiec a třetí příčku získal Jakub Kocourek. Tímto děkujeme paní Polan-

ské za umožnění odehrát u ní v hospodě tuto ligu.

Chtěli bychom ligu rozšířit a zapojit více zájemců a plánujeme druhé kolo zahájit na podzim. Současně chystáme druhý ročník šipkařského turnaje pro obyvatele Lidečka.

Ondřej Filák



KINEMATOGRAF
 bratři Čadíků

FILMOVÉ LÉTO LIDEČKO
 2024

PROGRAM PROMÍTÁNÍ:	
čtvrtek 22. 8. 2024 LÍTÁ V TOM	🕒
pátek 23. 8. 2024 NIKDY NEŘÍKEJ NIKDY	📍
sobota 24. 8. 2024 A MÁME, CO JSME CHTĚLI	🎫
neděle 25. 8. 2024 PRINCEZNA NA HRÁŠKU	🍿

ZAČÁTEK VE 21:00 HODIN

FOTBALOVÉ HRŠTĚ LIDEČKO

VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO



PODPORA SPORTOVNÍCH AKTIVIT DĚTÍ A MLÁDEŽE PRO SDH LIDEČKO



NÁRODNÍ
SPORTOVNÍ
AGENTURA

Na základě Rozhodnutí č.j.: NSA-02155/2023/MK24/3 přijal Sbor dobrovolných hasičů Lidečko, Lidečko 32, 756 12 Horní Lideč, IČO: 63701839 dotaci na podporu sportovních aktivit dětí a mládeže ve věku od 4 do 19 let při hasičském sportu.



**SDH Lidečko děkuje za finanční podporu
dětí a mládeže v roce 2024.**

MLADÍ ZDRAVOTNÍCI

I letos se scházeli mladí zdravotníci v hojném počtu (25 dětí a mladých), aby se učili základy první pomoci, což znamená umět zareagovat a pomoci v případě úrazu nebo náhlého onemocnění a zavolat pomoc. Snažili jsme se dělat maximum proto, abychom vždy zachránili život postiženého, stabilizovali jeho stav a zmírnil jeho bolest.

O tom, že nám to šlo, jsme se přesvědčili na vlastní kůži při oblastní soutěži Mladých zdravotníků 14. 5. 2024 ve Vsetíně, kde jsme se umístili na 3. a 4. místě ve II. kategorii a na 1., 3. a 7. místě v I. kategorii.

Následovalo tedy krajské kolo soutěže, které se konalo 6. 6. 2024 v Lužicích u Hodonína a ani tam jsme neudělali ostudu a přivezli do Lidečka tzv. „bramboru“. Děti, které zdravotnický kroužek navštěvovaly, si zaslouží velký dík nejen za snahu, šikovnost, ale i pravidelné scházení.

Za celý náš kolektiv vám přejeme prázdniny bez úrazů a

s úsměvem na tváři, ale nezapomínejte, že kdo je připraven, není překvapen! Při pobytu na přímém slunci vzniká úžeh, nezapomínejte tedy na pokrývku hlavy, dostatečné množství tekutin a pokud je to možné, vyhledávejte stinná místa!

Když se setkáte s krvácením z nosu, nezapomeňte, že nejdůležitější je pacienta posadit a předklonit jeho hlavu. Pacient si stiskne nos a vy mu dáte studené obklady.

A pokud se setkáte s jakýmkoliv závažnějším pora-

něním, tak neklesejte na mysl, popadněte váš mobilní telefon, vytočte číslo 155, zapněte hlasitý odposlech a buďte si jisti, že společně s dispečerem záchranné služby poraněnému určitě pomůžete.

vedoucí kroužku





NOVINKY Z NAŠEHO FOTBALOVÉHO KLUBU



Vítězové krajské soutěže dorostu

Tak a je za námi další fotbalová sezóna, která byla po všech stránkách a pro všechny naše týmy náročná a taky moc úspěšná. Naše Áčko si hned v úvodních jarních kolech s přehledem zajistilo záchranu v 1.A třídě, dorostenci překonali další milník, když dokázali vyhrát krajskou soutěž dorostu a postupují poprvé v dějinách našeho klubu do krajského přeboru, starší žáci skončili na druhém místě spodní tabulky soutěže, mladší žáci s přehledem zvládli svou první sezónu v soutěži, příprava se nám hojně rozrostla o nové děti.

Náš hlavní mužský tým pod trenérem Radkem Čížem skončil v sezoně na 11. místě 1.A třídy, skupina A. Naši borci byli fotbalově konkurenceschopní, což je super. V první sezoně v nové soutěži jsme se potřebovali otrkat, získat zkušenosti a věříme, že tuto soutěž budeme hrát i v dalších letech. Taky věříme, že se nám do týmu brzy vrátí všichni zranění hráči, které výborně doplňovali dorostenci. V nové sezoně nás Krajský svaz přeřadil do sku-

piny B, 1.A třídy, což znamená, že budeme hrát proti novým soupeřům a zároveň cesty na zápas budou o dost delší. Určitě budeme usilovat o to, abychom se co nejdříve vrátili zpátky do skupiny A. Přípravu na novou sezónu muži zahájili 9. 7. 2024.

Náš druhý mužský tým pod vedením Zdeňka Havelky skončil na pěkném 7. místě okresní soutěže III. třída, skupina B. My jsme rádi, že tu zkušenou kostru týmu doplňovali naši dorostenci, kteří tak mohou získat první zkušenosti v mužském fotbale, a chceme v tomto modelu pokračovat i nadále.

Naši dorostenci se opět pochlapili! Pod vedením trenérů Pepy Hyžáka, Jarmila Ryzy, Lojzika Filáka a Martina Číže dokázali vyhrát krajskou soutěž dorostu a postoupit poprvé v dějinách klubu do krajského přeboru. Náš sloučený tým o svém postupu rozhodl v předposledním kole doma proti Bystřici pod Hostýnem, kterou jsme porazili 4:1, a po zápase jsme mohli převzít pohár a medaile pro vítěze KS dorostu z rukou sekretáře KFS Ra-

dovana Lukáše, zastupitelů Horní Lidče Stanislava Petříka a Františka Váně a našeho faráře otce Petra Martinku. Ogaři si to skvěle užili a my jsme na ně moc hrdí. Navíc máme ještě relativně mladý kádr a budeme chtít i v krajském přeboru být konkurenceschopní. I v nové sezoně jsme se domluvili na pokračování vzájemné spolupráce se sousední Horní Lidčí a věříme, že tato spolupráce bude ku prospěchu obou klubů. Po sezoně nám skončilo 5 hráčů, ze starších žáků nám pět přijde. Do nové sezony jsme startovali 8. 7. 2024.

Starší žáci pod vedením Romana Mikuláška a Martina Lišky skončili po základní části na 3. místě tabulky okresního přeboru a v nadstavbě je dokázali přeskočit o bod pouze Valašská Polanka. Náš tým je nejmladší v soutěži, ale zase je to pro ty ogary dobrá zkušenost. Po sezoně skončilo 5 hráčů, z mladších žáků přijdou tři děti. V další sezoně budeme chtít stabilizovat kádr a zapracovat mladší borce.

Mladší žáci pod vedením Romana Mikuláška a Petra Baklíka svou první sezonu zvládli výborně. Skončili na 7. místě tabulky a v jarní části se neustále zlepšovali jak herně, tak výsledkově. Po sezoně v mladších žácích skončily 4 děti a ze starší přípravy 4 přijdou. Do nové sezony půjdou trenéři s tím, že chtějí zapracovat děti, co budou končit ve starší přípravce.

Starší příprava pod vedením Petra Baklíka odehrála v celé sezoně mnoho výborných zápasů a v našich zápasech vždy padaly „mraky“ branek. Po sezoně skončily čtyři děti a z mladší přípravy se naopak pět posune do starší, které bude chtít trenér co nejdříve zapracovat.

Mladší přípravek pod vedením Kláry Janáčové, Dominika Skřípky, Marka Filáka a Veroniky Kocourkové odehrála několik výborných turnajů. U nás jsme v celé sezoně pořádali turnaj 2x. Děti jsou opravdu nadšené, fotbal je moc baví, mají výbornou partu. Po sezoně 5 dětí přestoupí do starší přípravy. I v další sezoně budeme pracovat na doplnění stávajícího počtu a budeme pořádát nábor, na který zveme všechny děti a rodiče. Přesný datum a čas náboru dáme všem včas vědět.

Během jarní části jsme stihli dodělat zámkovou dlažbu před kabinami a terasu, pustili jsme se do úpravy a renovace hřiště ze strany od Kovačků a podařilo se nám obnovit staré fotografie z nedávné i dávné minulosti našeho klubu.

Za celou minulou sezonu chceme poděkovat všem našim trenérům a hráčům, že skvěle reprezentovali naši obec, taky chceme poděkovat všem funkcionářům, členům za pomoc při řízení klubu a za účast na brigádách. Moc děkujeme našim fanouškům, kteří nás během celého roku hojně navštěvují, nejen na domácích, ale i na venkovních zápasech. A taky srdečné díky všem našim sponzorům, Riviera Tour Pavel Číž, Filipovy IPhony Filip Hynek, Vojtěch Pastorčák, VODO-TOPO Tomáš Řehák, Stavebniny DEK-TRADE, VIF Valašské Klobouky, Restaurace Na Formance a Obci Lidečko. Všem vám moc děkujeme a těšíme se na vzájemnou spolupráci i v nové sezoně.

za SK Lidečko
Roman Hyžák



NABÍDKA SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

Dovolte, abych vám představila sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi Mozaika (SAS), která je jednou z 12 sociálních služeb Diakonie ČCE - středisko Vsetín.

Cílem služby Mozaika je pomoci rodinám, které se ocitly v nelehké životní situaci, kterou nedokáží samy řešit. Mohou to být finanční problémy, ztráta bydlení, nečekané krizové situace a další.

Touto cestou nabízíme naše služby obcím ORP Vsetín, abychom mohli co nejúčinněji přispívat k řešení obtížných situací v rodinách. Služba je poskytována zdarma.

V případě dotazů mě prosím neváhejte kontaktovat na telefonu: 739 244 835 či e-mailem: machalkova@diakonievsetin.cz.

Mgr. Denisa Machálková

Diakonie
Českobratrská církev evangelická



MOZAICA

Sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi a těhotné ženy

Ocitli jste se v situaci, kdy si nevíte rady a jste z okolí Vsetína*?
Kontaktujte nás a my Vám rádi zdarma pomůžeme!

NABÍZÍME POMOC V NĚKOLIKA OBLASTECH:



Výchova dětí, pomoc se školou

Např. pomoc a podporu při výchově dětí, pomoc při předškolní a mimoškolní přípravě dětí nebo podporu v oblasti péči o dítě



Finance

Dluhové poradenství, pomoc a konzultace při plánování a vedení domácího hospodaření, aj.



Jednání s úřady a jinými institucemi

Pomoc a podporu při vyřizování dávek, doprovody na úřady, pomoc při jednání se školou, pomoc při hledání zaměstnání apod.



Ostatní

Pomoc a podporu při řešení nepříznivého zdravotního stavu rodičů i dítěte, zprostředkování kontaktů na další odborníky, jsme tady pro ty, kteří si potřebují promluvit a poradit se

☎ 739 244 835



PRACOVNÍCI MOZAIKY VSETÍN



SMETANOVA 1484, VSETÍN



NAŠI JUBILANTI V II. POLOVINĚ ROKU 2024

červenec

Buček Jindřich	81 let
Bučková Anna	86 let
Bučková Františka	82 let
Filgas František	83 let
Juránová Eva	75 let
Kubicová Marta	75 let
Lišková Věra	83 let
Mareček Stanislav	75 let
Mrazík Josef	70 let
Pechalová Jana	70 let
Vaněk Ladislav	90 let
Zádrapa Antonín	84 let
Zádrapová Ludmila	70 let

srpen

Bajzová Marie	81 let
Brhel Alois	81 let
Krahulíková Marie	86 let
Kulišková Marie	86 let
Lišková Anastázie	88 let
Martinková Anna	70 let
Obadal Jiří	70 let
Pavelková Ludmila	89 let
Ryzová Ludmila	75 let
Ščotka Jan	75 let
Trochta Milan	75 let
Vaculková Marie	86 let



**NAŠIM JUBILANTŮM,
PŘEJEME VŠE DOBRÉ,
HODNĚ ZDRAVÍ,
ŠTĚSTÍ A BOŽÍHO
POŽEHNÁNÍ.**

září

Františáková Františka	94 let
Kalík Václav	80 let
Orságová Zdenka	87 let
Pavlíková Anna	90 let
Surmař František	87 let
Ščotková Ludmila	88 let
Vichťorová Ludmila	82 let

říjen

Bělaška Josef	88 let
Františáková Cecilie	85 let
Františáková Marie	75 let
Garguláková Věra	80 let
Haspala Miloslav	84 let
Hyžák Karel	81 let
Kubica Jan	80 let
Matocha Miroslav	75 let
Nevřivá Helena	75 let
Pastorčáková Marie	89 let

Ryzáková Ludmila	86 let
Surmařová Anna	84 let
Šviráková Marie	89 let
Zádrapa Miloslav	81 let

listopad

Brhlová Ludmila	83 let
Čížová Anna	75 let
Daňková Jaroslava	88 let
Grúnerová Mária	89 let
Chupíková Ludmila	90 let
Kocourková Ludmila	83 let
Kubicová Etela	88 let
Pechal Antonín	81 let
Plevák Ondřej	88 let
Rimanovská Františka	80 let
Sekulová Marie	86 let

prosinec

Brhlová Marie	87 let
Bučková Marie	83 let
Čížová Anežka	85 let
Dorňáková Františka	84 let
Františáková Zdenka	70 let
Nováková Anežka	86 let
Vaculková Anna	87 let
Zádrapa Alois	85 let
Zádrapová Anna	82 let
Zádrapová Marie	87 let

POZVÁNÍ NA BESEDU S DŮCHODCI V LIDEČKU



Obec Lidečko ve spolupráci se Společenským klubem Lidečko vás srdečně zvou na již tradiční BESEDU S DŮCHODCI, která se uskuteční **v úterý 15. října 2024 od 15.00 h ve velkém sále Společenského centra.** Naši Nebojšové již pilně nacvičují nový program, který tentokrát doplní svým vystoupením ochotníci z Lužné. Těšíme se na setkání s nimi, ale nejvíce se těšíme na přátelské setkání se všemi seniory z Lidečka.

Obecní Zpravodaj vychází nepravidelně, dle potřeby a důležitosti příspěvků. Články do obecního Zpravodaje mohou předkládat občané Lidečka. Všechny texty zpracovává redakční rada, která dbá na charakter Zpravodaje.

Členové redakční rady: Ing. Marcela Unzeitigová, Ing. Vojtěch Ryza, p. Milena Pavlíková, Mgr. Erika Garguláková, p. Růžena Kopečková a p. Marie Vichťorová.

Obecní Zpravodaj zpracovala: Mgr. Erika Garguláková.